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Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o realizowaniu usług 
społecznych przez Centra Usług Społecznych gmina Gogolin przedkłada informację z realizacji 

Programu Usług Społecznych Gminy Gogolin 

1. Informacja o CUS 

Centrum Usług Społecznych w Gogolinie zwane dalej "Centrum" jest jednostką organizacyjną 

Gminy Gogolin działającą w formie jednostki budżetowej. Siedzibą Centrum jest miasto Gogolin. 

Terenem działania Centrum jest obszar Gminy Gogolin. 

Centrum działa w oparciu o ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych (stan prawny: Dz. U. z 2019 r. poz. 1818). Fundamentalnym aktem 

prawnym statuującym szczegółowo zakres i podstawy prawne działania Centrum jest Statut Centrum 

Usług Społecznych w Gogolinie, nadany uchwałą nr XXXVI/397/2021 Rady Miejskiej w Gogolinie 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r. poz. 1211, ogłoszony 04.05.2021 r.), 

stanowiącym prawo miejscowe. 

Wojewoda Opolski w ramach nadzoru nad działalnością gminną, sprawowanego w oparciu 

o przepisy art. 85 i nast. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na podstawie 

kryterium zgodności z prawem nie zakwestionował ww. aktu prawa miejscowego. Akt wszedł w życie 

z dniem 01.07.2021 r. 

2. Nazwa i cel Programu 

Nazwa programu: Program Usług Społecznych Gminy Gogolin. 

Cel programu: Zwiększenie dostępności do zintegrowanych usług społecznych 

odpowiadających na zidentyfikowane potrzeby mieszkańców Gminy Gogolin. 

Program Usług Społecznych Gminy Gogolin opracowany został zgodnie z zapisami ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 

1818) w związku z realizacją projektu pt. „Centrum Usług Społecznych w Gogolinie” realizowanego 

w ramach Osi priorytetowej II. Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, 

Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego 

Wiedza, Edukacji, Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Centrum Usług Społecznych w Gogolinie zostało utworzone poprzez przekształcenie 

funkcjonującego w Gminie Gogolin Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie uchwały 

nr XXXVI/396/2021 Rady Miejskiej w Gogolinie z dnia 28 kwietnia 2021 r. z mocą obowiązywania od 

dnia 1 lipca 2021 r. Przekształcenie nastąpiło w wyniku realizacji projektu pod nazwą „Centrum Usług 

Społecznych w Gogolinie” realizowanego w ramach Osi priorytetowej II. Efektywne polityki 

publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, na które Gmina Gogolin 

pozyskała 100% dofinansowania w wysokości 2 349 484, 50 zł 

 Centrum Usług Społecznych w Gogolinie jest miejscem, które skupia wszelkie oferty usług 

społecznych w jednym miejscu, dąży do ich świadczenia na najwyższym poziomie i ma na celu 

zaspokajanie potrzeb ogółu mieszkańców gminy Gogolin. Jest również miejscem integracji i rozwoju 
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społeczności lokalnej w różnym wieku i z różnych środowisk. Jednym z zadań jest także współpraca 

z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami i klubami działającymi na terenie gminy Gogolin. 

 W wyniku utworzenia CUS w Gogolinie koniecznym było przygotowanie Programu Usług 

Społecznych, który został przyjęty przez Radę Gminy w dniu 23 września 2021 r. w drodze uchwały 

nr XL/441/2021, który następnie został dwukrotnie zaktualizowany. Pierwszy raz z uwagi na 

konieczność zmiany charakterystyki osób objętych Programem Usług Społecznych (został przyjęty 

przez Radę Gminy w dniu 29 czerwca 2022 r. w drodze uchwały nr LII/563/2022), drugi natomiast 

z powodu rozszerzenia usługi pn. „zajęcia językowe” (został przyjęty przez Radę Gminy w dniu 

26 stycznia 2023 r w drodze uchwały nr LXI/648/2023). 

Początkowo usługą były objęte dzieci wyłącznie z klas VII-VIII, natomiast po rozszerzeniu, 

usługą objęto dzieci od klasy IV szkoły podstawowej, tym samym koniecznym było wprowadzenie 

zmiany obejmującej zwiększenie przewidywanej liczby osób objętych wsparciem.  

Program usług określa usługi społeczne wynikające z potrzeb wspólnoty samorządowej. 

 W związku z realizacją Programu Usług Społecznych prowadzone były zapytania ofertowe 

oraz ogłaszano otwarte konkursy ofert na zadania publiczne zlecane przez CUS w Gogolinie do 

realizacji organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego. 

3. Okres realizacji Programu 

Program Usług Społecznych w Gminie Gogolin realizowany był w okresie od 01.10.2021 roku do 

31.10.2023 roku. 

4. Przewidywana liczba osób objętych programem oraz liczbę osób, które skorzystały z usług 
społecznych określonych w programie, w podziale na poszczególne usługi 

Kolejno wymienione usługi społeczne były realizowane przez organizacje pozarządowe na 

rzecz ogółu mieszkańców. Poniżej podano także liczbę uczestników usługi, którą zaplanowano, jak 

również faktyczną liczbę osób do tej pory objętych wsparciem oraz okres przez jaki uczestnik usługi 

mógł zostać objęty działaniem: 

➢ Indywidualne konsultacje psychologiczne dla dorosłych (w razie konieczności z możliwością 

dojazdu do miejsca zamieszkania). Jest to usługa, która miała na celu dostarczanie Uczestnikowi 

Projektu wsparcia emocjonalnego czy informacyjnego w trudnych momentach, które przeżywa. Ze 

względu na ograniczenia motoryczne Uczestników Projektu związanych z różnymi jednostkami 

chorobowymi, pomoc psychologiczna była wykonywana również w miejscu zamieszkania. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

3 miesiące / 8 godzin 

miesięcznie 
20 osób 

25 osób 

K – 23 M – 2 

Okres realizacji marzec 2022 r. -lipiec 2023 r. 
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➢ Poradnictwo dla osób z zaburzeniami zdrowia psychicznego. Usługa była przewidziana dla 

osób cierpiących na zaburzenia psychiczne doświadczające problemów z myśleniem, emocjami, 

postrzeganiem, pamięcią czy motywacją, przez co zachowania tych osób połączone są zwykle 

z cierpieniem i prowadzą do zaburzeń indywidualnego funkcjonowania. Zajęcia z terapeutą były 

prowadzone indywidualnie. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

6 miesięcy / 4 godziny 

miesięcznie 
10 osób 

12 osób 

K – 10 M – 2 

Okres realizacji wrzesień 2022 r. -sierpień 2023 r. 

➢ Usługi asystencko wspierające świadczone w miejscu zamieszkania. Celem usługi 

asystencko-wspierającej świadczonej w miejscu zamieszkania było umożliwienie osobom (jak 

najdłuższego) funkcjonowania w swoim dotychczasowym środowisku. Zapewnienie odpowiedniego 

wsparcia osobie niesamodzielnej w formie usługi odbywało się poprzez towarzyszenie Uczestnikowi 

Projektu w np. wizycie lekarskiej, przy zakupach, planowaniu budżetu domowego, czytaniu książek, 

czasopism, spacerach czy innych czynnościach mających charakter wspierający, a nie wyręczający 

w codziennym funkcjonowaniu. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

6 miesięcy / 16 godzin 

miesięcznie 
15 osób 

25 

K – 11 M – 14 

Okres realizacji czerwiec 2023 r. -październik 2023 r. 

➢ Klub Aktywności Lokalnej. Usługa będąca klubem aktywności lokalnej miała za zadanie 

wspierać, aktywizować i zrzeszać lokalne społeczności poprzez udział w różnego rodzaju projektach 

obywatelskich, warsztatach, zajęciach, spotkaniach z ciekawymi ludźmi, wycieczkach itp., które 

pobudzą aspiracje rozwojowe, poprawią jakość życia oraz przyczynią się do budowy kapitału 

społecznego. Klub miał także na celu doprowadzenie do sytuacji aby ludzie samotni, 

pozostawieni  domach mogli aktywnie uczestniczyć w proponowanych zajęciach  i brać aktywny 

udział w życiu lokalnym. Ponadto Kluby miały za zadanie pełnić funkcję nośnika informacji dla reszty 

społeczności lokalnej. 
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Działania w ramach w/w usługi były realizowane nie tylko przez organizacje pozarządowe, ale 

również zlecane były innym podmiotom w formie zapytań ofertowych. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

Od dnia złożenia wniosku 

do września 2023 
50 osób 

139 

K – 137 M – 2 

Okres realizacji maj 2022 r. -październik 2023 r. 

W ramach w/w usługi prowadzone były następujące działania: 

1. Spotkanie z fizjoterapeutą; 

2. Spotkanie z podologiem; 

3. Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy; 

4. Spotkanie z dietetykiem; 

5. Spotkanie z Fryzjerką oraz makijażystką; 

6. Warsztaty z parzenia herbaty; 

7. Warsztaty z obsługi smartfona; 

8. Spotkanie z diabetykiem. 

Odbyło się również kilka wycieczek autokarowych, które miały za zadanie integrację seniorów 

oraz wspólne spędzenie czasu na swobodnej zabawie przy jednoczesnym zapoznaniu się  z historią 

własnego regionu. Członkowie Klubu Aktywności Lokalnej pojechali między innymi do Krasiejowa, 

w którym zwiedzali Jurapark, do Pszczyny, gdzie zwiedzano zamek. Kolejną wycieczką był wyjazd do 

Arboretum w Wojsławicach oraz wyjazd na spektakl do Opola. Seniorzy odbyli także wyjazd do 

Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu. W miesiącu wrześniu odbył się piknik w gospodarstwie 

agroturystycznym, który miał służyć dalszej integracji członków KAL. W roku 2023, który jest również 

rokiem 800-lecia Gogolina, członkowie Klubu Aktywności Lokalnej upamiętnili to wydarzenie 

poprzez zasadzenie drzew w każdym sołectwie. Prócz wycieczek i spotkań ze specjalistami, w każdej 

świetlicy raz w miesiącu odbywały się „Interaktywne Zajęcia z Muzyką”, które prowadziła Pani 

Katarzyna Krynicka. Zajęcia łączyły ze sobą muzykę, śpiew i ruch. 

Kluby Aktywności Lokalnej zrzeszone są w ośmiu punktach na terenie całej Gminy Gogolin 

i obejmują 139 członków. 

Świetlica Wiejska w Kamionku 

ul. Ogrodowa 3, Kamionek 

Świetlica Wiejska w Zakrzowie 

ul. Mickiewicza 3, Zakrzów 

Świetlica Wiejska w Górażdżach 

ul. Wiejska 4, Górażdże 

Świetlica Wiejska w Malni 

ul. Powstańców Śląskich 2, Malnia 



 

7 

Świetlica Wiejska w Kamieniu Śląskim 

Plac Myśliwca 30, Kamień Śląski 

Centrum Aktywizacji Wiejskiej w Odrowążu 

ul. Wiejska 58, Odrowąż 

Świetlica Wiejska w Obrowcu 

ul. Łąkowa, Obrowiec (przy OSP) 

Świetlica Wiejska w Strzebniowie 

ul. Plebiscytowa 1, Strzebniów 

W dniach 20-23 października 2023 r. uczestnicy KAL’ów wzięli udział w „Wyjazdowych 

warsztatach integracyjnych”, które odbyły się w Kamieniu Śląskim. Podczas wyżej wymienionego 

działania uczestnicy zaprezentowali swój program artystyczny, który pieczołowicie przygotowywali 

przez ostatnie miesiące. Ponadto podczas ww. pobytu odbyły m.in. spotkania z specjalistami 

z zakresu zdrowia i rehabilitacji, warsztaty integracyjne z wykorzystaniem muzyki i tańca. 

Uczestnikom przygotowano wieczór wspomnień, gdzie zaprezentowano zdjęcia z całego okresu 

realizacji usługi „Klub Aktywności Lokalnej” oraz przeprowadzono QUIZ „KALowicza” z wiedzy o 

funkcjonowaniu CUS i realizowanym projekcie. 

➢ Grupowe zajęcia psychoedukacyjne dla rodziców. Podczas spotkań Uczestnicy Projektu mieli 

możliwość rozmawiania o bieżących sytuacjach w relacjach z dziećmi, które stanowiły dla nich 

wyzwanie. Spotkania skoncentrowane były na budowaniu zasobów, które miały za zadanie wspierać 

rodziców w ich kontakcie z dzieckiem. Spotkania pozwoliły wyposażyć rodzica w przydatne narzędzia 

i umiejętności, które będzie można wykorzystać w wychowaniu dziecka. Zajęcia były prowadzone 

przez specjalistów mających wiedzę i doświadczenie w budowaniu prawidłowych postaw 

rodzicielskich. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

3 miesiące / 4 godziny 

miesięcznie 
15 osób 

18 

K – 16 M – 2 

Okres realizacji maj 2022 r. -luty 2023 r. 
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➢ Zajęcia językowe, to usługa, która była przeznaczona dla dzieci uczących się w klasach od 4 

do 8 szkoły podstawowej, chcących rozwijać umiejętności w komunikacji (płynności i precyzji 

wypowiedzi) w różnych kontekstach życiowych i kulturowych oraz rozwijać słownictwo i pogłębiać 

znajomości gramatyki w języku angielskim i niemieckim. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

6 miesięcy / 4 godziny 

miesięcznie 
100 dzieci 

298 dzieci 

K – 166 M – 132 

Okres realizacji wrzesień 2022 r. -październik 2023 r. 

➢ Indywidualna terapia dla osób uzależnionych (w tym uzależnienia behawioralne). Usługa 

była przewidziana dla osób uzależnionych, u których zdiagnozowano uzależnienie lub istnieje 

podejrzenie uzależnienia głównie od gier komputerowych, Internetu czy telefonu komórkowego. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

6 miesięcy / 8 godzin 

miesięcznie 
10 osób 

10 

3 dzieci oraz 7 dorosłych 

K – 5 M – 5 

Okres realizacji wrzesień 2022 r. -sierpień 2023 r. 

➢ Zajęcia indywidualne z dietetykiem. Celem tej usługi było uświadamianie Uczestnikom 

Projektu jak prawidłowo się odżywiać, jaką wybierać żywność czy jak przygotowywać potrawy. 

Dietetyk pomógł także rozwiązywać różnego rodzaju problemy ze zdrowiem, począwszy od tego jak 

radzić sobie z nadwagą, a skończywszy na żywieniowym leczeniu wielu poważnych chorób. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

6 miesięcy / 1 godzina 

miesięcznie 
12 

61 

59 dorosłych oraz 2 dzieci 

K – 50 M – 11 

Okres realizacji lipiec 2022 r. -sierpień 2023 r. 
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Oprócz w/w usług, które realizowane były przez organizacje pozarządowe, ,,Centrum Usług 

Społecznych w Gogolinie”, w ramach własnych kompetencji zlecał realizację pozostałych usług 

takich jak: 

➢ Grupy zabawowe dla rodziców. Celem tej usługi było prowadzenie grup dla najmłodszych 

dzieci (do lat 4) oraz ich rodziców/opiekunów prawnych. Spotkania dzieci i rodziców/opiekunów 

prawnych odbywały się pod merytoryczną opieką specjalistów. Grupy zabawowe to były spotkania 

o charakterze edukacyjno-integracyjnym, gdzie główną rolę pełniła zabawa niezbędna dla 

prawidłowego rozwoju dzieci. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

3 miesiące / 8 godzin 

miesięcznie 
25 rodzin z dziećmi 

76 

35 dorosłych oraz 41 dzieci 

K – 52 M – 24 

Okres realizacji kwiecień 2022 r. -czerwiec 2023 r. 

➢ Zajęcia ruchowe dla dorosłych (grupa). Celem usługi było wprowadzenie do CUS zajęć 

aktywności fizycznej, które pozwalają długo zachować młodość i opóźnić procesy starzenia. 

Regularne ćwiczenia pozwalały zmniejszyć ryzyko wystąpienia różnych chorób i usprawnić pracę 

wszystkich układów i narządów oraz zwiększyć zakres ruchomości stawów, co pomagało łatwiej 

wykonywać wiele codziennych czynności. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

3 miesiące / 8 godzin 

miesięcznie 
20 osób 

131 

K – 129 M – 2 

Okres realizacji czerwiec 2022 r. -wrzesień 2023 r. 

➢ Punkt pomocy prawnej. Celem usługi było udzielanie kompleksowej pomocy prawnej 

mieszkańcom Gminy Gogolin, w szczególności osobom dotkniętym przemocą domową. W ramach 

usługi, każdy Uczestnik Projektu mógł liczyć na poradę prawną, wsparcie w opracowaniu planu 

działania oraz przygotowaniu odpowiednich dokumentów. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

12 miesięcy / 3 godziny w ciągu 

tego okresu 
200 osób 

256 osób 

K – 171 M – 85 

Okres realizacji kwiecień 2022 r. -wrzesień 2023 r. 
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➢ Pomoc neurologopedyczna (w razie konieczności z możliwością dojazdu do miejsca 

zamieszkania). Celem tej usługi było uzyskanie pomocy neurologopedycznej dla dzieci od lat 7 i osób 

dorosłych borykających się z różnymi chorobami i dysfunkcjami związanymi z ośrodkowym układem 

nerwowym, będącymi wynikiem chorób genetycznych, wad anatomicznych, lub skutkiem 

nieprawidłowego przebiegu ciąży lub porodu, a także po przebytych udarach i urazach mózgu. 

Czasookres realizacji usługi dla 

każdego uczestnika projektu 

Wskaźnik rezultatu 

(w skali całego projektu) 
Liczba osób objętych usługą 

6 miesięcy / 10 godzin 

miesięcznie 
10 osób 

10 

4 dorosłych oraz 6 dzieci 

K – 4 M – 6 

Okres realizacji wrzesień 2022 r. -wrzesień 2023 r. 

Ogólna liczba osób, które skorzystały z usług społecznych wyniosła: 1061 osoby1 

Należy również nadmienić, iż w wyniku przeprowadzonej diagnozy potrzeb mieszkańców 

gminy Gogolin wyraźnie wskazano na konieczność rozwijania usług z zakresu pobudzania aktywności 

obywatelskiej. Stąd też w katalogu usług społecznych znalazły się działania z zakresu animacji 

lokalnej, wolontariatu, edukacji środowiskowej oraz innych form działań aktywizujących środowisko 

mieszkańców poprzez organizowanie społeczności lokalnej. 

Istotą organizowania społeczności lokalnej jest traktowanie społeczności lokalnej całościowo, 

tzn. środowisko lokalne jest podmiotem i przedmiotem oddziaływań. Celem powyższego działania 

było tworzenie wspólnej płaszczyzny rozwoju społecznego. Działania te były adresowane 

do społeczności terytorialnych i kategorialnych, a realizowane były w ramach działań wspierających, 

które uwzględniały wszelkie potrzeby środowiska lokalnego z wykorzystaniem jego sił i zasobów. 

Na terenie gminy Gogolin przeprowadzono między innymi takie działania jak: wolontariat 

akcyjny i edukacyjny, akcje społeczne, dyżury Organizatora Społeczności Lokalnej (miało to na celu 

zwiększenie przepływu istotnych informacji i planowania działań pomiędzy OSL, a mieszkańcami – 

budowanie partnerskich relacji), Akademia Wiedzy i Rozwoju (były to spotkania, warsztaty 

edukacyjne i rozwojowe w tym również dla dzieci i młodzieży), Strefa Integracji Społecznej (były to 

wydarzenia integracyjne z aktywnym udziałem mieszkańców z wykorzystaniem ich potencjału) itp. 

Działania wspierające oraz realizacja usług społecznych odbywały się zgodnie z miesięcznymi 

harmonogramami opracowywanymi w uzgodnieniu z zainteresowanymi mieszkańcami lokalnych 

środowisk jak również w porozumieniu z wykonawcami.  

Projekt był realizowany zgodnie z założonymi 4 kamieniami milowymi w okresach: 

1) od 01.01.2021 r. do czerwca 2021 r. – pierwszy kamień milowy, 

2) od lipca 2021 do 30.06.2022 r. – drugi kamień milowy, 

3) od 01.07.2022 r. do przełomu maja i czerwca 2023 r. – trzeci kamień milowy, 

4) od przełomy maja i czerwca 2023 r. do 31.10.2023 r. – czwarty kamień milowy. 

 
1 w liczbie ujęto osoby, które skorzystały z jednej lub kilku usług w okresie trwania projektu 
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oraz zgodnie z zasadami polityki równych szans kobiet i mężczyzn oraz niedyskryminacji, co 

oznacza, że w planowanych formach wsparcia mogły brać udział osoby bez względu na wiek, 

płeć, stopień niepełnosprawności, rasę, pochodzenie etniczne, wyznawaną religię lub 

światopogląd. 

5. Opis stopnia realizacji programu

Etapy realizacji Programu Usług Społecznych Gminy Gogolin 

Etap Opis działania Stopień realizacji 

I 

Podjęcie przez Radę Miejską w Gogolinie 

w sprawie przyjęcia Programu Usług 

Społecznych Gminy Gogolin, określającego 

usługi społeczne wynikające z potrzeb 

wspólnoty samorządowej na okres od 

01.10.2021 r. do 31.10.2023 r. 

Termin realizacji: wrzesień 2021 r. 

UCHWAŁA NR XL/441/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia 

Programu Usług Społecznych Gminy Gogolin 

II 

Koordynowanie realizacji działań związanych 

z wdrożeniem Programu Usług Społecznych 

w tym: przygotowanie dokumentacji związanej 

ze zleceniem usług, zlecenie usług społecznych, 

realizacja usług społecznych, 

Termin realizacji: październik 2021 - 2023 r. 

Zrealizowano wszystkie usługi określone 

w Programie Usług Społecznych Gminy Gogolin 

Wszelkie dokumenty związane z rekrutacją, 

zlecaniem usług oraz ich realizacją umieszczone 

są na stronie www.cus.gogolin.pl oraz w BIP 

pod adresem www.bip.cus.gogolin.pl 

III 

Monitorowanie realizacji Programu Usług 

Społecznych. 

Termin realizacji: grudzień 2021 r., 
grudzień 2022 r., październik 2023 r. 

Raport monitorujący realizację Programu Usług 
Społecznych Gminy Gogolin za 2021 rok – 

przedstawiony podczas XLV/2021 z Sesji Rady 
Miejskiej w Gogolinie, która odbyła się dnia 28 

grudnia 2021 r. 

Raport monitorujący realizację Programu Usług 
Społecznych Gminy Gogolin za 2022 rok– 

przedstawiony podczas LIX Sesji Rady Miejskiej 
w Gogolinie, która odbyła się 29 grudnia 2022 r. 

Raport monitorujący realizację Programu Usług 
Społecznych Gminy Gogolin za 2023 rok – 

przedstawiony podczas LXXIII/2023 z Sesji Rady 
Miejskiej w Gogolinie, która odbyła się dnia 26 

października 2023 r. 

IV 

Przeprowadzenie całościowego przeglądu 

realizacji Programu Usług Społecznych oraz 

analiza raportów z monitorowania realizacji 

usług społecznych wraz z analizą poziomu 

osiągnięcia mierników efektywności. 

Termin realizacji: wrzesień 2023 r. 

Sporządzenie informacji z realizacji Programu 

Usług Społecznych- zgodnie z art. 6 ustawy z 

dnia 19 lipca 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 1818). 

Termin realizacji: do 28 lutego 2024 r. 

Opublikowanie informacji z realizacji Programu 

Usług Społecznych- zgodnie z art. 6 ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 

1818). w dniu 19 lutego 2024 r. 

http://www.cus.gogolin.pl/
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L.p. Nazwa usługi społecznej 
Wskaźnik do 

zrealizowania 

Wskaźnik ich  

realizacji 

1. 

Indywidualne konsultacje psychologiczne 
dla dorosłych (w razie konieczności 
z możliwością dojazdu do miejsca 

zamieszkania) 

20 osób 25 osób 

2. 
Poradnictwo dla osób z zaburzeniami 

zdrowia psychicznego 
10 osób 12 osób 

3. 
Usługi asystencko-wspierające 

świadczone w miejscu zamieszkania 
15 osób 25 osób 

4. Klub Aktywności Lokalnej 50 osób 139 osób 

5. 
Grupowe zajęcia psychoedukacyjne  

dla rodziców 
15 osób 18 osób 

6. Zajęcia językowe 100 osób 298 osób 

7. 
Indywidualna terapia dla osób 

uzależnionych (w tym uzależnienia 
behawioralne) 

10 osób 10 osób 

8. Zajęcia indywidualne z dietetykiem 12 osób 61 osób 

9. Grupy zabawowe dla rodziców 
25 rodzin 
z dziećmi 

76 w tym: 
35 dorosłych 

41 dzieci 

10. Zajęcia ruchowe dla dorosłych (grupa) 20 osób 131 osób 

11. Punkt Pomocy Prawnej 200 osób 256 osób 

12. 
Pomoc neurologopedyczna (w razie 

konieczności z możliwością dojazdu do 
miejsca zamieszkania) 

10 osób 10 osób 

 

Największa liczba odbiorców usług ukształtowała się w grupie osób uczestniczących w: 

1) Zajęciach językowych – 298 osób;  

2) Punkt Pomocy Prawnej – 256 osób;  

3) Klubie Aktywności Lokalnej – 139 osób;  

4) Zajęciach ruchowych dla dorosłych - 131 osób. 

Powyższe dane liczbowe sugerują, że te usługi były szczególnie atrakcyjne dla społeczności. 

Najmniejszy zakres osobowy dotyczył nw. usług społecznych w zakresie: 

1) Pomoc neurologopedyczna (w razie konieczności z możliwością dojazdu do 

miejsca zamieszkania – 10 osób; 

2)  Indywidualna terapia dla osób uzależnionych (w tym uzależnienia behawioralne) 

– 10 osób.  

3) Poradnictwo dla osób z zaburzeniami zdrowia psychicznego- 12 osób. 
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6. Wyniki monitorowania realizacji programu i ocenę programu w oparciu o mierniki efektywności realizacji programu 

Mierniki efektywności - ilościowe 

L.p

. 
Rodzaj usług społecznych 

30.06. 

2022 

07-09. 

2022 

30.09. 

2022 

10-12. 

2022 

31.12. 

2022 

01-03. 

2023 

31.03. 

2023 

04-05. 

2023 

31.05. 

2023 

04-06. 

2023 

30.06. 

2023 

07-10. 

2023 

31.10. 

2023 

1. 

Indywidualne konsultacje 

psychologiczne dla dorosłych (w 

razie konieczności z możliwością 

dojazdu do miejsca zamieszkania); 

10 

K-9 

M-1 

0 

K-0 

M-0 

10 

K-9 

M-1 

5 

K-5 

M-0 

15 

K-14 

M-1 

5 

K-5 

M-0 

20 

K-19 

M-1 

5 

K-4 

M-1 

25 

K-23 

M-2 

5 

K-4 

M-1 

25 

K-23 

M-2 

0 

K-0 

M-0 

25 

K-23 

M-2 

2. 
Grupowe zajęcia 

psychoedukacyjne dla rodziców 

6 

K-6 

M-0 

6 

K-6 

M-0 

12 

K-12 

M-0 

6 

K-4 

M-2 

18 

K-16 

M-2 

0 

K-0 

M-0 

18 

K-16 

M-2 

0 

K-0 

M-0 

18 

K-16 

M-2 

0 

K-0 

M-0 

18 

K-16 

M-2 

0 

K-0 

M-0 

18 

K-16 

M-2 

3. Grupy zabawowe dla rodziców; 

18 

K-11 

M-7 

29 

K-21 

M-8 

47 

K-32 

M-15 

0 

K-0 

M-0 

47 

K-32 

M-15 

14 

K-10 

M-4 

61 

K-42 

M-19 

15 

K-10 

M-5 

76 

K-52 

M-24 

15 

K-10 

M-5 

76 

K-52 

M-24 

0 

K-0 

M-0 

76 

K-52 

M-24 

4. 

Pomoc neurologopedyczna 

(w razie konieczności 

z możliwością dojazdu do miejsca 

zamieszkania) 

---- 

K- 

M- 

5 

K-1 

M-4 

5 

K-1 

M-4 

0 

K-0 

M-0 

5 

K-1 

M-4 

0 

K-0 

M-0 

5 

K-1 

M-4 

5 

K-3 

M-2 

10 

K-4 

M-6 

5 

K-3 

M-2 

10 

K-4 

M-6 

0 

K-0 

M-0 

10 

K-4 

M-6 

5. Zajęcia językowe 

----- 

K- 

M- 

105 

K-52 

M-53 

105 

K-52 

M-53 

0 

K-0 

M-0 

105 

K-52 

M-53 

193 

K-114 

M-79 

298 

K-166 

M-132 

0 

K-0 

M-0 

298 

K-166 

M-132 

0 

K-0 

M-0 

298 

K-166 

M-132 

0 

K-0 

M-0 

298 

K-166 

M-132 

6. 
Zajęcia indywidualne 

z dietetykiem; 

--- 

K- 

M- 

21 

K-17 

M-4 

21 

K-17 

M-4 

0 

K-0 

M-0 

21 

K-17 

M-4 

40 

K-33 

M-7 

61 

K-50 

M-11 

0 

K-0 

M-0 

61 

K-50 

M-11 

0 

K-0 

M-0 

61 

K-50 

M-11 

0 

K-0 

M-0 

61 

K-50 

M-11 
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7. 
Zajęcia ruchowe dla dorosłych 

(grupa) 

37 

K-37 

M-0 

20 

K-19 

M-1 

57 

K-56 

M-1 

0 

K-0 

M-0 

57 

K-56 

M-1 

28 

K-28 

M-0 

85 

K-84 

M-1 

34 

K-33 

M-1 

119 

K-117 

M-2 

46 

K-45 

M-1 

131 

K-129 

M-2 

0 

K-0 

M-0 

131 

K-129 

M-2 

8. 

Poradnictwo dla osób 

z zaburzeniami zdrowia 

psychicznego; 

---- 

K- 

M- 

5 

K-5 

M-0 

5 

K-5 

M-0 

0 

K-0 

M-0 

5 

K-5 

M-0 

5 

K-3 

M-2 

10 

K-8 

M-2 

2 

K-2 

M-0 

12 

K-10 

M-2 

2 

K-2 

M-0 

12 

K-10 

M-2 

0 

K-0 

M-0 

12 

K-10 

M-2 

9. 

Indywidualna terapia dla osób 

uzależnionych (w tym uzależnienia 

behawioralne) 

---- 

K - 

M- 

5 

K-2 

M-3 

5 

K-2 

M-3 

0 

K-0 

M-0 

5 

K-2 

M-3 

5 

K-3 

M-2 

10 

K-5 

M-5 

0 

K-0 

M-0 

10 

K-5 

M-5 

0 

K-0 

M-0 

10 

K-5 

M-5 

0 

K-0 

M-0 

10 

K-5 

M-5 

10. Punkt pomocy prawnej; 

36 

K-33 

M-3 

27 

K-19 

M-8 

63 

K-52 

M-11 

34 

K-21 

M-13 

97 

K-73 

M-24 

37 

K-24 

M-13 

134 

K-97 

M-37 

16 

K-10 

M-6 

150 

K-107 

M-43 

27 

K-19 

M-8 

161 

K-116 

M-45 

95 

K-51 

M-40 

256 

K-171 

M-85 

11. 

Usługi asystencko wspierające 

świadczone w miejscu 

zamieszkania; 

---- 

K- 

M- 

---- 

K- 

M- 

---- 

K- 

M- 

---- 

K- 

M- 

---- 

K- 

M- 

---- 

K- 

M- 

--- 

K- 

M- 

-- 

K- 

M- 

-- 

K- 

M- 

24 

K-11 

M-13 

24 

K-11 

M-13 

1 

K-0 

M-1 

25 

K-11 

M-14 

12. Klub Aktywności Lokalnej 

88 

K-87 

M-1 

12 

K-12 

M-0 

100 

K-99 

M-1 

21 

K-21 

M-0 

121 

K-120 

M-1 

9 

K-8 

M-1 

130 

K-128 

M-2 

4 

K-4 

M-0 

134 

K-132 

M-2 

5 

K-5 

M-0 

135 

K-133 

M-2 

4 

K-4 

M-0 

139 

K-137 

M-2 

 
RAZEM uczestnicy usług 

społecznych 

195 

K-183 

M-12 

235 

K-154 

M-81 

430 

K-337 

M-93 

66 

K-51 

M-15 

496 

K-388 

M-108 

336 

K-228 

M-108 

832 

K-616 

M-216 

81 

K-66 

M-15 

913 

K-682 

M-231 

129 

K-99 

M-30 

961 

K-715 

M-246 

102 

K-60 

M-42 

1063 

K-775 

M-288 

 IPUS 

114 

K-110 

M-4 

157 

K-147 

M-10 

271 

K-257 

M-14 

45 

K-29 

M-16 

316 

K -286 

M-30 

254 

K-217 

M-37 

570 

K-503 

M-67 

111 

K-90 

M-21 

681 

K-593 

M-88 

140 

K-118 

M-22 

710 

K-621 

M-89 

28 

K-26 

M-2 

738 

K-647 

M -91 
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Mierniki efektywności - jakościowe 

Zasadniczo wszyscy badani klienci CUS są zadowoleni z jakości obsługi klienta w CUS 

w niemalże 100% i to w zakresie dotyczącym fachowości i kompetencji zawodowych pracowników 

(tzw. kompetencje twarde) jaki i w zakresie posiadanych przez nich kompetencji miękkich, co wyraża 

się m. in. w najwyższej średniej ocenie w skali pięciostopniowej tj. 5,00 w przedmiocie pytań 

dotyczącego poziomu zadowolenia z otrzymanych usług CUS. Nie odnotowano wskazań 

negatywnych. 

Sondaże ankietowe w przedmiocie oceny jakości usług CUS w odniesieniu do pracowników 

tej instytucji oraz wykonawców usług monitowano na bieżąco, od początku wdrażania 

poszczególnych usług. Wykonawcy etapowo w ramach badań ankietowych mieszkańców Gminy 

Gogolin korzystających z usług społecznych weryfikowali poziom zadowolenia z usługi. W skali 

pięciostopniowej oceniano powyższe wg najwyższych not. W tym zakresie nie odnotowano żadnych 

uwag negatywnych ani niższych. Na ww. oceny nie miały wpływu dane demograficzne tj. ani wiek, 

ani wykształcenie, ani płeć. Niezalenie od ww. cech wszyscy respondenci udzielali tożsamych 

odpowiedzi. 

W sondażach internetowych równo 100% badanych w skali pięciostopniowej również 

najwyżej oceniło zachowanie poufności i prywatności przez personel CUS i wykonawców 

wykonujących usługi na jego zlecenie. Na tym samym wysokim poziomie oceniono życzliwość, 

uprzejmość i kulturę osobistą ww. osób podmiotów. Podobnie oceniono empatię i chęć pomagania 

innym przez pracowników opiniowanej instytucji i podmiotów działających na jej zlecenie, a także 

ich profesjonalizm i kompetencje. 

Dodatkowo przenalizowano dane wynikające z sondażu ankietowego przeprowadzonego 

przez Centrum Usług Społecznych w Gogolinie wśród mieszkańców Gogolina w lipcu 2023 r. 

i wrześniu 2023 r. Analizą objęto 126 w całości wypełnionych ankiet. W ramach ankiety 

monitorującej badani odpowiadali na pytania czy w związku z utworzeniem Centrum Usług 

Społecznych nastąpiła poprawa jakości usług społecznych w porównaniu do usług świadczonych 

przez OPS. Z uzyskanych danych wynika, że około 97,62% mieszkańców, którzy wzięli udział 

w sondażu, odpowiedziało pozytywnie na pytanie o poprawę jakości usług społecznych w związku 

z utworzeniem Centrum Usług Społecznych. To sugeruje, że większość respondentów uważa, że 

jakość usług poprawiła się. Natomiast około 2,38% mieszkańców odpowiedziało negatywnie. Wynika 

z tego, że niewielka grupa respondentów uważa, że jakość usług społecznych się nie poprawiła. 

Badanych zapytano również jak oceniają sprawność systemu obsługi usług społecznych 

świadczonych w CUS, w tym realizację modelu tzw. jednego okienka. Około 96,83% badanych oceniło 

sprawność systemu obsługi usług społecznych w CUS, w tym realizację modelu jednego okienka, 

pozytywnie. To sugeruje, że większość respondentów uważa, że system działa skutecznie 

i efektywnie. Około 2,38% badanych oceniło system negatywnie. Wynika z tego, że niewielka grupa 

respondentów ma negatywne zdanie na temat systemu. Około 0,79% respondentów nie miało 

zdania na ten temat. Ocena systemu na poziomie około 96,83% sugeruje, że system jest ogólnie 

pozytywnie oceniany przez większość badanych. Niemniej jednak warto zrozumieć przyczyny 

negatywnych ocen i brać pod uwagę zdanie tych, którzy nie mieli wyraźnej opinii. Dalsze badania 

mogą pomóc zidentyfikować obszary, które wymagają poprawy lub dalszej analizy. 
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Około 11% badanych oceniło na poziomie dobrym (skala od 1 do 5) okres oczekiwania na 

skorzystanie z usługi, w pozostałym zakresie (88,89%) ankietowani okres oczekiwania na usługi 

ocenili na najwyższym poziomie (5). Zakres i wymiar przyznanych usług zadowolił w najwyższym 

stopniu 97,22% badanych, przy braku ocen skrajnie negatywnych. 

Respondenci zapytani w trybie ankiet elektronicznych czy postrzegają słabe strony, pożądają 

zmian lub usprawnień w obszarze organizacji usług przez CUS w Gogolinie (pytanie otwarte) nie 

dopatrywali się żadnych słabych stron, podkreślano, że nie dostrzega się potrzeb zmian, wysoko 

oceniano organizację usług. Jednostkowo w zakresie pytania otwartego zarzucono natomiast „zbyt 

małe informowanie społeczeństwa o dostępnych usługach”, nie uszczegóławiając jednak powodów 

takiej oceny. Tymczasem 88,89% respondentów oceniło, iż uważa, że byli dobrze poinformowani 

o ofercie usług CUS. Z kolei 86,11% badanych wskazało, że mogło skorzystać ze wszystkich 

potrzebnych usług CUS. Zdaniem przeważającej części respondentów przyznane usługi były 

potrzebne (91,67%). 

 Warto nadmienić, że powyższe oceny obejmowały wszystkie ważne aspekty związane 

z merytoryczną i organizacyjną jakością usługi. Jednostkowo też pojawiły się stwierdzenia, że 

mieszkaniec nie jest pewny czy weźmie udział w zajęciach w przyszłości. Prawie 100% badanych 

poleciłoby jednak innym osobom skorzystanie z oferty CUS w Gogolinie (z wyłączeniem ww. 

jednostkowego stanowiska). Ponadto ankietowani klienci nie odnotowali jakichkolwiek trudności we 

współpracy z ww. instytucją. 

Respondenci oceniali czy jakieś aspekty merytoryczne lub organizacyjne świadczenia usług 

wymagają ich zdaniem jakieś zmiany. W tym kontekście uzyskane rezultaty sondaży ankietowych 

wskazywały na brak jakichkolwiek zasadniczych aspektów do zmiany. Pojawiły się pojedyncze 

wnioski co do możliwości przeprowadzania zajęć grupowych w późniejszych godzinach. 

Badani mieszkańcy Gminy Gogolin podczas indywidualnych wywiadów również oceniali 

różne aspekty, związane z korzystaniem z usług CUS w Gogolinie, a to pod względem kompetencji 

zawodowych oraz fachowości obsługujących ich pracowników CUS i wykonawców usług, jak również 

poprzez pryzmat tzw. kompetencji miękkich ww. kadry osobowej. Respondenci szczególnie 

pozytywnie oceniali możliwość kontaktu telefonicznego, chęć udzielania pomocy klientom, 

profesjonalną wiedzę, umiejętności i kompetencje zawodowe pracowników i wykonawców, a także 

stosunkowo krótki czas oczekiwania na rozpoczęcie usługi od daty złożenia wniosku. Pozytywnie 

została oceniona szeroko rozumiana dostępność usług dla osób z niepełnosprawnościami, poprzez 

organizację usług w miejscach posiadających odpowiednie dla nich udogodnienia techniczne 

(zwłaszcza dostęp do windy i sanitariatów). W pojedynczych przypadkach wyrażano wątpliwości 

odnośnie lokalizacji niektórych usług o charakterze indywidualnym w obrębie wiejskim, z uwagi na 

brak anonimowości w środowisku wiejskim (na przykład Punkt Pomocy Prawnej). Wskazywano, że 

bardziej komfortowe dla mieszkańców jest korzystanie z tego typu usług w siedzibie/centrum gminy 

– w Gogolinie. Podobnych uwag nie zgłaszano natomiast w stosunku do zajęć grupowych, 

działalności Klubu Aktywności Lokalnej oraz mających charakter związany z promocją i ochroną 

zdrowia. Dostęp tych usług w środowisku wiejskim cieszył się pozytywnym odbiorem. 
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7. Koszty realizacji programu 

Środki przeznaczone na realizację usług społecznych przez: 

NGO (otwarte konkursy ofert) 828 619,30 zł 

inne podmioty (zapytania ofertowe) 369 240,00 zł 

ŁĄCZNIE 1 197 859,30 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Lista wykonawców poszczególnych usług społecznych określonych w programie 

Poniższa tabela przedstawia nazwy kolejno realizowanych usług w tym wykonawcę, kwotę 

brutto oraz datę zawarcia umowy. 

L.p. Nazwa usługi Wykonawca 

Data 

podpisania 

umowy 

1. 

INDYWIDUALNE KONSULTACJE 

PSYCHOLOGICZNE DLA DOROSŁYCH 

(W RAZIE KONIECZNOŚCI 

Z MOŻLIWOŚCIĄ DOJAZDU DO MIEJSCA 

ZAMIESZKANIA) 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie ul. 

Strzelecka 30 

25.02.2022 

2. 
GRUPOWE ZAJĘCIA PSYCHOEDUKACYJNE 

DLA RODZICÓW 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

25.04.2022 

3. 
GRUPY ZABAWOWE 

DLA RODZICÓW 

Gminny Ośrodek 

Kultury w Gogolinie 

Plac Dworcowy 5 

21.02.2022 

69%

31%

Środki przeznaczone na realizację usług 
społecznych przez:

NGO (otwarte konkursy ofert)

inne podmioty (zapytania ofertowe)
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4. 
ZA

JĘ
C

IA
 J

ĘZ
YK

O
W

E 

I edycja 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

25.04.2022 

II edycja Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

10.03.2023 

„Zajęcia językowe 

W praktyce – wycieczka 

edukacyjna w ramach 

usługi zajęcia językowe” 

28.08.2023 

5. 

ZA
JĘ

C
IA

 IN
D

YW
ID

U
A

LN
E 

Z 
D

IE
TE

TY
K

IE
M

 I edycja 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

23.06.2022 

II edycja 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

31.01.2023 

6. 
ZAJĘCIA RUCHOWE DLA DOROSŁYCH 

(GRUPA) 

Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Gogolinie 

ul. Szkolna 2 

8.04.2022 

7. 

PORADNICTWO DLA OSÓB Z 

ZABURZENIAMI ZDROWIA 

PSYCHICZNEGO 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

23.06.2022 

8. 

INDYWIDUALNA TERAPIA DLA OSÓB 

UZALEŻNIONYCH (W TYM UZALEŻNIENIA 

BEHAWIORALNE) 

Stowarzyszenie 

Oświatowo-Artystyczne 

„Edukacja Ku Przyszłości” 

z siedzibą w Gogolinie 

ul. Strzelecka 30 

23.06.2022 

9. PUNKT POMOCY PRAWNEJ 

Kancelaria Radcy 

Prawnego – Radca 

Prawny 

Elżbieta Mikitów-Pakura 

ul. Kołłątaja 11/26, 

45-064 Opole 

08.03.2022 
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10. 

K
LU

B
 A

K
TY

W
N

O
ŚC

I L
O

K
A

LN
EJ

 

Interaktywne zajęcia 

z muzyką 

Firma „Grafit” 

Katarzyna Krynicka 

ul. Akacjowa 6a/14 

47-330 Zdzieszowice 

13.05.2022 

Działania NGO 
(spotkania ze 

specjalistami/warsztaty/pikniki/

wycieczki) 

Stowarzyszenie 

Wykuwamy Przyszłość 

z siedziba w Choruli, 

ul. Opolska 66 

12.10.2022 

Wyjazdowe warsztaty 

integracyjne 

Instytut Naukowo-

Badawczy Księdza 

Sebastiana Kneippa 

Zespół Rehabilitacyjno-

Wypoczynkowy 

Sebastianeum Silesiacum 

w Kamieniu Śląskim, 

ul. Parkowa 1b, 

47-325 Kamień Śląski 

09.10.2023 

11. 

POMOC NEUROLOGOPEDYCZNA (W 

RAZIE KONIECZNOŚCI Z MOŻLIWOŚCIĄ 

DOJAZDU DO MIEJSCA ZAMIESZKANIA) 

Gabriela Przywara 

ul. Dolna 10 

47-300 Gwoździce 

12.09.2022 

12. USŁUGI ASYSTENCKO WSPIERAJĄCE 

Towarzystwo Dobroczynne 

Niemców na Śląsku, 

ul. J. Słowackiego 10, 

45-364 Opole 

15.05.2023 

9. Pakiet produktów 

Po zrealizowaniu wszelkich założeń wynikających z realizacji projektu pn. „Centrum Usług 

Społecznych w Gogolinie” realizowanego w ramach Osi priorytetowej II. Efektywne polityki 

publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-

2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, koniecznym było 

opracowanie pakietu produktów powstałych w wyniku testowania rozwiązania modelowego, takich 

jak: 

1. schemat organizacyjny i procedury działania CUS, 

2. zalecane szkolenia dla pracowników CUS (z uwzględnieniem szkoleń wskazanych 

w Ustawie ), zalecane wyposażenie CUS, 

3. metody i techniki wykorzystywane w diagnozie potrzeb mieszkańców w zakresie usług 

społecznych oraz potencjału lokalnych usługodawców, 

4. zalecane metody i narzędzia pracy kadr CUS z mieszkańcami, w tym w zakresie 

metodyki tworzenia indywidualnych planów usług społecznych (IPUS), 

5. zasady współpracy CUS z partnerami, w tym tworzenia partnerstw lokalnych (jeśli są 

tworzone), 
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6. narzędzia do oceny skuteczności i efektywności funkcjonowania CUS, 

7. plan działań ukierunkowanych na utrzymanie i rozwinięcie efektów fazy testowania 

(m.in. wykaz i opis usług świadczonych w okresie trwałości, źródła finansowania 

wydatków na realizację usług itp.). 

Opracowany pakiet produktów został przedstawiony Radzie Programowej do spraw 

projektów w wyniku czego zgodnie z §1 uchwały nr 4/2023 Rady Programowej do spraw projektów 

wyłonionych do dofinansowania w konkursie pod tytułem „Wsparcie tworzenia centrów usług 

społecznych i rozwój dostarczanych przez nie usług” realizowanym w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie: 

zatwierdzenia pakietów produktów powstałych w wyniku testowania rozwiązania modelowego 

w Gminie Wiązowna, Czarnia, Słupsk, Gogolin, Adamówka oraz Bojszowy w ramach projektów 

wdrażanych w konkursie pod tytułem „Wsparcie tworzenia centrów usług społecznych i rozwój 

dostarczanych przez nie usług” realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014–2020 Rada Programowa zatwierdziła pakiet produktów powstały w wyniku testowania 

rozwiązania modelowego w ramach projektu o nr POWR.02.08.00-00-0073/20, realizowanego przez 

Gminę Gogolin. 


